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Remissvar – Arbetsprövning med bibehållen 
sjukpenning 
Sveriges Arbetsterapeuter har tagit del av promemorian Arbetsprövning med 
bibehållen sjukpenning.  

Sveriges Arbetsterapeuter organiserar den absoluta majoriteten arbetsterapeuter i 
yrkesverksam ålder i Sverige. Vi tillvaratar arbetsterapeutens yrkesmässiga och 
fackliga intressen. Med en hög representativitet kan vi som organisation föra 
arbetsterapins och arbetsterapeuters talan i Sverige och internationellt. 

I promemorian föreslås ändringar i socialförsäkringsbalken som sänker trösklarna 
för återgång i arbete genom att göra det möjligt att arbetspröva hos arbetsgivaren 
med bibehållen sjukpenning under en begränsad period. 

Sveriges Arbetsterapeuter har sedan länge förordat den förändring som nu 
föreslås, och kan bara med kraft tillstyrka förslaget. Dock framstår den föreslagna 
tidsgränsen (högst två perioder om 14 dagar under ett år) vara för snävt tilltagen.  

För det första finns det en sårbarhetsaspekt. Personen kan exempelvis drabbas av 
tillfällig ohälsa eller andra livsomständigheter som medför frånvaro från 
arbetsprövning av annan orsak än grundsjukdomen/nedsättningen.  

För det andra riktar sig förslaget till personer som på grund långvarig sjukdom 
eller nedsättning av arbetsförmåga står långt ifrån arbetsmarknaden. En 
omställningsprocess från inaktivitet till aktivitet kräver tid om den ska vara 
realistisk och hållbar. En alltför kort arbetsprövning, och bedömningen av denna, 
riskerar att bli missvisande när det gäller individens reella förutsättningar för 
arbetsträning och att på sikt kunna återgå i arbete 

Därtill framstår den omfattande förberedande administrativa processen som 
resurskrävande och inte avvägd i förhållande till riskerna med de korta 
tidsgränserna. 

Vi vill samtidigt framhålla att det är en arbetsterapeutisk kärnkompetens att 
bedöma arbetsförmåga under olika förutsättningar och att bistå med råd och 
förskrivning av olika hjälpmedel, både fysiska och digitala, som kan underlätta 
återgång i arbete. Detta anser vi borde ha påtalats också i den föreliggande 
promemorian.  

 

Ida Kåhlin 
Förbundsordförande 
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